DESARROLLAR LAS FUNCIONES INHERENTES A SU ACTIVIDAD, ASÍ COMO LA EXPEDICIÓN DE CUALQUIER 
OTRA PÓLIZA DE SEGUROS QUE REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD”. 

3. Presupuesto Oficial. 

Para el presente proceso, el presupuesto estimado corresponde a la suma de DOS MIL QUINIENTOS SIETE 
MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS MC/TE ($2.507.529.671) 
incluido IVA y demás costos directos e indirectos que apliquen, el cual se distribuye por grupos de la siguiente manera: 

➢ Por el GRUPO No. 1 el valor total del presupuesto será hasta por la suma de NOVECIENTOS 
VEINTITRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
PESOS M/CTE ($923.420.248) incluido IVA y demás impuestos que puedan causarse. 

Nota para Grupo No. 1: Dentro del presupuesto oficial establecido por la Entidad para el GRUPO No. 1 
se ha determinado un valor fijo para futuras inclusiones dentro de la póliza todo riesgo daños materiales 
combinados el cual corresponde a la suma de hasta CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y NUEVE MIL SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($4.959.071.), valor que debe tenerse en cuenta por el 
proponente al momento de elaborar su propuesta económica.  

➢ Por el GRUPO No. 2 el valor total del presupuesto será hasta por la suma de MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO NUEVE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS 
M/CTE ($1.584.109.423) incluido IVA y demás impuestos que puedan causarse. 

NOTA 1: Los proponentes no podrán exceder en su propuesta, el valor del presupuesto oficial establecido por GRUPO 
para la contratación, so pena de ser RECHAZADA.  

NOTA 2: Para efectos de la presentación de la oferta, los proponentes DEBERÁN presentar su ofrecimiento para